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【政策管理局】

＜組織図＞

くらし・環境部長

部長代理

部理事（多文化共生担当）

部理事（南アルプス環境保全担当）

部理事 兼 環境衛生科学研究所長

部理事（南アルプス自然保護担当）

部参事（南アルプス担当）

部参事（自然共生担当）

政策管理局長

（兼総務課長）

部　付 部付主幹 1 人

主任 1 人

総務課長 総務班 班長 1 人

（兼政策管理局長） 主査 1 人

主任 1 人

　 主事 1 人

経理課長 経理班 班長 1 人

主査 1 人

主事 2 人

企画政策課長 企画班 班長 1 人

主査 1 人

主任 1 人

参事（移住・定住担当） 移住・定住促進班 班長 1 人

主査 1 人

主任 2 人

主事 1 人

職員数計 29 人

（その他非常勤職員等）

2 人

事務事業の概要

職　　名 人　　数

会計年度任用職員



Ⅰ 総務課

庁内他部局及び部内各局との連絡調整、部内の組織・人事に関する事務等を実施した。

Ⅱ 経理課

１ 事務又は事業の目的、計画、実績（成果）

（１）くらし・環境部企画調整費 15,222,113円 県

くらし・環境部の施策推進過程において、緊急に必要な調査等を実施するため、企画調整費の

執行管理を行った。

２ 評価・改善

部内各局総務班並びに事業担当課と連携し、情報を共有化することにより、予算の適切な執行管理

を行うとともに、懸案事業等に対する的確な進行管理や緊急課題への迅速な対応を行った。

Ⅲ 企画政策課

１ 施策の体系（新ビジョン）

政策の柱 魅力的なライフスタイルの創出

目 標 本県の魅力的なライフスタイルを発信し、県外からの移住者を増やす。

施策 移住・定住の促進

取組 移住希望者への効果的な情報発信

取組 相談体制の充実

取組 官民一体の取組による地域の受入態勢の強化

２ 事務又は事業の目的、計画、実績（成果）

（１）移住希望者への効果的な情報発信

ア ホームページ、相談会等による情報発信

（ア）重 ふじのくにに住みかえる事業 27,165,821 円 県

（委託料 25,456,663 円）

ａ ホームページを利用した情報発信

本県の魅力や各市町の移住支援策、本県への移住実践者の体験談等の情報発信を行うた

め移住・定住情報サイト「ゆとりすと静岡」や移住ポータルサイト「だもんで静岡県」を運

営するなど、静岡県の魅力を広く発信した。

ｂ 相談会・フェア・交流会の開催・出展

首都圏等において、静岡県の魅力のＰＲと移住相談を行うため、単独または共催による

相談会を開催した。



（イ）新 静岡で暮らす魅力発信事業 5,000,000 円 県

（委託料 5,000,000 円）

テレワークをしながら地方で暮らすことに関心を持ち始めた大都市圏の住民等に対し、新

型コロナウイルス感染症収束後に移住に向けて具体的に計画・検討できるような情報発信を

実施した。

（２）相談体制の充実

ア 移住相談センターの運営等

（ア）重 ふじのくにに住みかえる事業（再掲） 27,165,821 円 県

（委託料 25,456,663 円）

ａ 移住相談センターの運営

首都圏の移住希望者が静岡県での暮らしと仕事をワンストップで気軽に相談できる窓口

として、平成27年４月22日に東京都内に開設した「“ふじのくにに住みかえる”静岡県移

住相談センター（東京）」を運営し、移住相談や就業相談に対応した。

ｂ 中京・関西圏における出張相談

新型コロナウイルス感染症予防対策のため、対面相談を中止し、オンライン、電話、メ

ール等による相談対応を随時行った。

ｃ 他部局等と連携した相談会における移住相談

新型コロナウイルス感染症予防対策のため、オンラインで実施した就農相談会で移住相

談に対応した。

区 分 開催時期 回 数

移住相談会・交流会 11月～２月 ２回

移住フェア（出展） 10月 １回

ふじのくにに住みかえるセミナー ７月～３月 10回

区 分 内 容

所 在 地
東京都千代田区有楽町２-10-１ 東京交通会館８階

ふるさと回帰支援センター内（ブース形式）

人員

配置

移住相談員２人

就職相談員１人（労働雇用政策課委託）

相談

実績
1,235件

区 分 開催時期 回 数

名古屋出張相談会 偶数月第２金曜日
対面相談は

中止

大阪出張相談会 奇数月第２金曜日
対面相談は

中止



（３）官民一体の取組による地域の受入態勢の強化

ア ふじのくにに住みかえる推進本部の運営等

（ア）重 ふじのくにに住みかえる事業（再掲） 27,165,821 円 県

（委託料 25,456,663 円）

ａ ふじのくにに住みかえる推進本部の運営

本県への移住・定住の促進に向け官民一体となった取組を推進するため、市町、地域団

体、民間企業等を構成メンバーとする「ふじのくにに住みかえる推進本部」の全体会、地域

支部会議（４地域別）等を開催した。

ｂ 地域おこし協力隊の活動支援

隊員の活動促進と課題の解決、定住定着を図ることをねらいとして、隊員向けのオンラ

イン交流会を開催した。

（４）移住・就業支援金制度関連業務

ア 移住・就業支援金制度関連業務

（ア）重 ふじのくに移住・就業支援事業費 17,859,600 円 国 1／2

委託料 2,398,000 円

補助金 14,850,000 円

ａ 移住・就業支援金制度

本県への移住定住の促進及び中小企業等における人材確保を促進するため、東京圏から

の移住者に対し、移住・就業支援事業を実施した市町へ移住・就業支援事業費補助金を交付

した。

＜制度概要＞

＜移住・就業支援金支給実績＞

区 分 開催時期 回 数

他部局等と連携した相談会 ５月～３月 ６回

区 分 内 容

移住・就業

支援金

の支給

・支給額：一世帯当たり100万円、但し単身世帯は60万円

・補助率：国1/2、県1/4、市町1/4

・対象者：静岡県に移住した方で、以下の①及び②の要件を満たす方

① 東京23区在住者又は東京圏在住で23区への通勤者

在住等期間：通算５年以上

※東京圏：東京都、神奈川県、千葉県及び埼玉県

② 静岡県のマッチングサイトに掲載された中小企業等に就業又は起

業した方

県補助額
・単身の場合：45万円（国30万円＋県15万円）

・世帯の場合：75万円（国50万円＋県25万円）

移住者の区分 世帯の種別 支給者数(世帯) 支給額(千円） 県補助額(千円)

就業者
単身の世帯 10 6,000 4,500

２以上の世帯 10 10,000 7,500



ｂ マッチング支援事業

本県への移住と中小企業等の人材確保を促進するため、求人情報を提供するマッチング

サイト「しずおか就職net」を改修したほか、東京圏の移住希望者等に対し制度の周知を行

った。

（５）庁内他部局及び部内各局との連絡調整、施策の企画・調整

庁内他部局及び部内各局との連絡調整、施策の企画・調整に関する事務等を実施した。

・総合計画、各種分野別計画等の着実な推進に向けた部内及び他部局との調整

・重点広報テーマを中心とする戦略的広報の推進

３ 評価・改善

（１）評価

「ふじのくにに住みかえる推進本部」の取組を通じての市町等の取組機運の醸成や都内で運営

する移住相談窓口の活用、オンライン等を活用した移住相談会等のイベントの開催・出展、ホー

ムページによる移住情報の発信等により、移住者数、移住相談件数ともに、前年を上回った。

（２）改善

新型コロナウイルス感染症の拡大を受けて、大都市圏在住者等を中心に地方で暮らすことに対

する関心が高まっていることから、移住検討者の個々のニーズに対応した情報を提供するため、

ＳＮＳを活用した情報発信の強化やオンライン等を活用した相談体制の充実に、市町と連携して

取り組む。併せて移住検討者の課題解決や移住者が定住するための地域等との関係づくりを支援

するため、県庁に新たに移住コーディネーターを配置するとともに、市町の移住コーディネータ

ー等を対象にした研修を実施するなど受入態勢の強化を図っていく。

「移住・就業支援金制度」については、テレワーカー等にも支給対象者の範囲が拡大されたこ

とから、東京圏の移住検討者に向けてWeb 広告やリーフレット等を活用して周知するなど、制度

の利活用を促進していく。

起業者
単身の世帯 ３ 1,800 1,350

２以上の世帯 ２ 2,000 1,500

合 計 25 19,800 14,850

指標名
現状値

（年度）

実 績 目標値

(年度)Ｈ29年度 Ｈ30年度 Ｒ元年度 Ｒ２年度

成果

指標

移住相談窓口

等を利用した

県外からの移

住者数

1,291人

(Ｈ30年度)
1,070 人 1,291 人 1,283 人 1,398人

1,450 人

(Ｒ３年度）

活動

指標

移住関連イベント

主催・出展回数

19回

(Ｈ30年度)
20回 19回 15回 13回

15回

(毎年度）

移住相談件数
9,981件

(Ｈ30年度)
8,843件 9,981件 10,085件 11,604件

10,000件

（毎年度）

ふじのくにに

住みかえる推

進本部会議開

催回数

５回

(Ｈ30年度)
５回 ５回 ５回 ５回

５回

（毎年度）



(企画政策課）

事　　　業　　　名

事 業 の 根 拠 法 令 調

根　　　拠　　　法　　　令

地方創生推進交付金交付要綱
移住・就業支援事業費補助金交付要綱

ふじのくに移住・就業支援事業



政策管理局 総務課 経理課 企画政策課 計

6 4 5 8 23

1 2 3

2 2

1 1

(1) (1) (2)

(1) (1) (2)

10 4 5 10 29 

また、会計年度任用職員、兼務職員及び併任職員は（　　）内に外書き。

職　　　員　　　配　　　置　　　調

（令和３年４月１日現在）

区 分

所 在 地

担 当 区 域

部長、部長代理、理事、局長、部付は、政策管理局に含む。市町等への派遣職員は除く。

職員
(事務)

職員
(技術)

再任用
職員
(事務)

再任用
職員
(技術)

会計年度
任用職員

計

配　
　

置　
　

職　
　

員



預 金 調

（令和３年３月 31 日現在）

金融機関名 預金種類 口座番号 口座名義人
残高

(円)
摘 要

静岡銀行

県庁支店

無利息型

普通預金
0296416

くらし・環境部政策管

理局資金前渡者

政策管理局長兼総務課

長 竹内 徹

165,000
資 金 前 渡 用

口 座

静岡銀行

県庁支店

無利息型

普通預金
0296994

(自振口)

くらし・環境部政策管

理局資金前渡者

経理課長 山本 泰洋

0
自動口座振替用

口 座

残 高 合 計 165,000



（令和３年３月31日現在）
（単位：枚、円）

枚数 金額 枚数 金額 枚数 金額 枚数 金額 枚数 金額 枚数 金額 枚数 金額

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

19 1,197 14 882 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

19 1,596 14 1,176 0 0 

計 0 2,793 2,793 0 2,058 2,058 0 

22 28 0 職員事務連絡用

98 32 0 廃棄

0 30 0 返納

計 0 120 120 0 90 90 0 

郵　券　等　受　払　調

令和元年度 令和２年度

繰  越 受 入 払 出 繰越 受 入 払 出 差引現在高区　分 種　類 摘　　要

郵券 62円券 0 0 0 0 0 0 0 

82円券 0 0 0 0 0 0 0 

63円券 0 0 19 1,197 0 0 14 882 

84円券 0 0 19 1,596 0 0 14 1,176 

タクシーチケット 0 120 0 90 

お年玉付年賀はが
き当選による取得
使用見込がないた

め返納



左のうち、前年
度からの繰越分

一般会計 くらし・環境費 くらし・環境費 くらし・環境企画費 31,530,875

一般会計 経済産業費 就業支援費 就業支援費 2,921,424

計 29,749,692 34,452,299 0

一般会計 くらし・環境費 くらし・環境費 くらし・環境企画費 950,900

一般会計 くらし・環境費 建築住宅費 建築安全推進費 90,000

一般会計 くらし・環境費 環境費 環境政策費 234,000

計 0 1,274,900 0

計 0 0 0

一般会計 くらし・環境費 くらし・環境費 くらし・環境企画費 373,230

計 46,200 373,230 0

一般会計 くらし・環境費 くらし・環境費 くらし・環境総務費 575,000

一般会計 くらし・環境費 くらし・環境費 くらし・環境企画費 14,905,000

計 4,924,269 15,480,000 0

計 0 0 0

委託料等歳出予算執行状況節別集計表

執　行　済　額　　　（円）

節名 会計 款 項 目
令和元年度 令和２年度

(13)
委託料

(15)
工　事
請負費

(17)
公有財産
購入費

(18)
備　品
購入費

(19)
負担金、
補助金及び
交付金

(22)
補償、補填
及び賠償金





委　　託　　料　　に　　

当初額
変　更
増減額

計

（事務関係） 円 円 円 円

総務課

3件 355,912 352,612 0 352,612

企画政策課

11件 34,790,296 34,099,687 0 34,099,687
14件 35,146,208 34,452,299 0 34,452,299
14件 35,146,208 34,452,299 0 34,452,299

契約金額

総務課　計

企画政策課　計
事務関係　合計

政策管理局　合計

整理
番号

委　託　業　務　名 受    託   者
当　　初

設計金額

1
くらし・環境部産業廃棄物収集運搬・
処分業務委託（廃机・椅子等)

(株)荒井産業 157,300 154,000 0 154,000

2
くらし・環境部産業廃棄物収集運搬・
処分業務委託（会議室堆積物品)

(株)リサイクルクリーン 99,306 99,306 0 99,306

3
くらし・環境部産業廃棄物収集運搬・
処分業務委託（会議室堆積物品)

(株)リサイクルクリーン 99,306 99,306 0 99,306

4
「ゆとりすと静岡」サーバレンタル保
守管理業務委託

(株)しずおかオンライン 303,600 291,500 0 291,500

5
「だもんで静岡県」サーバレンタル保
守管理業務委託

(株)ピーエーシー 825,000 825,000 0 825,000

6
「“ふじのくにに住みかえる”静岡県
移住相談センター」業務委託

(特非)100万人のふるさと
回帰・循環運動推進・支
援センター

17,408,201 17,286,292 0 17,286,292

7
くらし・環境部「可動式バックボー
ド」制作業務委託

(株)日光東海本社 194,700 183,700 0 183,700

8
移住・就業支援金リーフレット作成業
務委託

(株)共立アイコム 466,400 335,500 0 335,500

9
静岡で暮らす魅力発信事業動画作成等
業務委託

ロントラ(株) 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000

10
「ゆとりすと静岡」webサイト改修業
務委託

(株)しずおかオンライン 3,446,245 3,353,295 0 3,353,295

11
ふじのくにに住みかえる推進本部全体
会運営補助業務委託

（株）ＳＢＳプロモー
ション

792,000 537,900 0 537,900

12
オンライン静岡まるごと移住フェア運
営補助業務委託

(株)ダイワ 5,999,950 5,999,950 0 5,999,950

13
令和２年度「先輩移住者の声」原稿作
成業務委託

ロントラ(株) 169,400 169,400 0 169,400

14
移住・就業支援金(制度改正)リーフ
レット作成業務委託

(株)ピーエーシー 184,800 117,150 0 117,150



関　　す　　る　　調  
（令和２年度）

円

R3.2.19

～

R3.3.31

R3.2.19

～

R3.3.31

R3.3.3

～

R3.3.31

352,612

R2.4.1

～

R3.3.31

R2.4.1

～

R3.3.31

R2.6.30 4,320,000

R2.4.1 R2.9.30 4,320,000

～R2.12.25 4,320,000

R3.3.31 R3.3.31 4,326,292

小計 17,286,292

R2.4.24

～

R2.5.18

R2.8.4

～

R2.9.30

R2.8.5

～

R2.12.21

R2.8.12 R2.10.8 639,925

～R3.2.5 2,713,370

R2.12.25 小計 3,353,295

R2.8.25

～

R2.9.30

R2.9.14

～

R3.3.26

R2.12.1

～

R3.1.29

R3.2.17

～

R3.3.19
34,099,687
34,452,299
34,452,299

契約締
結方法

契約期間 支出年月日 金      額 委託業務の内容 摘   要

随契 R3.4.12 154,000 産業廃棄物の収集運搬・処分業務（不要机・椅子）
随契１号
（小額）

随契 R3.4.9 99,306 産業廃棄物の収集運搬・処分業務（各会議室に堆積した不要物品）
随契１号
（小額）

随契 R3.4.9 99,306 産業廃棄物の収集運搬・処分業務（各会議室に堆積した不要物品）
随契１号
（小額）

随契 R3.4.30 291,500
静岡県移住・定住情報サイト「ゆとりすと静岡」のサーバレンタル
と保守管理

随契１号
（小額）

随契 R3.4.30 825,000
静岡県移住・定住ポータルサイト「だもんで静岡県」のサーバレン
タルと保守管理

随契１号
（小額）

随契
東京都内の移住相談窓口「“ふじのくにに住みかえる”静岡県移住
相談センター」の設置・運営

随契２号
（不適）

随契 R2.6.12 183,700 くらし・環境部の可動式バックボードの制作業務
随契１号
（小額）

随契 R2.10.16 335,500 移住・就業支援金リーフレット掲載内容差替え業務
随契１号
（小額）

随契 R3.2.12 5,000,000
テレワークをしながら魅力的なライフスタイルを実現している移住
者等の暮らしを紹介する動画作成等業務

随契２号
（不適）

随契
静岡県移住・定住情報サイト「ゆとりすと静岡」のwebサイト改修業
務

随契２号
（不適）

随契 R2.10.19 537,900 ふじのくにに住みかえる推進本部全体会運営の補助業務
随契１号
（小額）

随契 R3.4.30 5,999,950 「オンライン静岡まるごと移住フェア」開催のための運営補助業務
随契２号
（不適）

随契 R3.3.3 169,400
静岡県移住・定住ポータルサイト「だもんで静岡県」へ掲載する記
事の原稿作成業務

随契１号
（小額）

随契 R3.4.28 117,150 「移住・就業支援金」の制度改正に伴うリーフレット作成業務
随契１号
（小額）



補　　　　助　　　　金　　　　

円 円

　企画政策課

整理
番号

対象事業名 交付先 補助の根拠 事業の実績 総事業費 補助金額

沼津市

下田市

牧之原市

静岡市

富士市

浜松市

河津町

伊豆市

焼津市

島田市

藤枝市

長泉町

裾野市

磐田市

吉田町

1
移住・就業支援事業
費補助金

移住・就業支
援事業費補助
金交付要綱

本県への移住定住の促
進及び中小企業等にお
ける人材確保を促進す
るため、東京圏からの
移住者に対し、移住・
就業支援事業（補助）
を実施した市町へ交付
した。

当初　　　　　
(121,000,000)

19,800,000

14,850,000



　　　　支　　　　出　　　　調

年月日 金　額 年月日 金　額 年月日 確認年月日

円 円

R2.4.17 1,950,000

R3.2.12 △ 1,200,000

R2.4.17 750,000

R3.2.12 △ 300,000

R2.4.17 3,750,000

R3.2.12 △ 1,800,000

R2.4.17 3,000,000
R3.2.12 △ 1,350,000

R2.4.22 17,550,000

R3.2.12 △ 13,950,000

R2.4.22 3,150,000
R3.2.12 △ 2,700,000

R2.4.22 1,950,000
R3.2.12 △ 1,500,000

R2.4.22 1,950,000
R3.2.12 △ 1,500,000

R2.4.22 6,600,000
R3.2.12 △ 5,400,000

R2.4.17 750,000
R3.2.19 △ 750,000

R2.4.17 2,250,000
R3.2.19 △ 2,250,000

R2.4.22 1,200,000
R3.2.19 △ 1,200,000

R2.4.17 2,250,000
R3.2.19 △ 2,250,000

（令和２年度）

交付決定 交　　　付 事業完了
補助率 摘　要

R3.3.22 750,000 R3.2.26 R3.2.26

R2.4.17 3,150,000 R3.3.22 3,150,000 R3.2.26 R3.2.26

R3.3.22 450,000 R3.2.26 R3.2.26

R3.3.22 1,950,000 R3.2.26 R3.2.26

R3.3.22 1,650,000 R3.2.26 R3.2.26

R3.3.22 3,600,000 R3.2.26 R3.2.26

R2.4.22 750,000 R3.3.22 750,000 R3.2.26 R3.2.26

R3.3.22 450,000 R3.2.26 R3.2.26

R3.3.22 450,000 R3.2.26 R3.2.26

R3.3.22 450,000 R3.2.26 R3.2.26

R3.3.22 1,200,000 R3.2.26 R3.2.26

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

3/4以内



補　　　　助　　　　金　　　　

円 円

整理
番号

対象事業名 交付先 補助の根拠 事業の実績 総事業費 補助金額

南伊豆町

東伊豆町

松崎町

西伊豆町

熱海市

伊東市

伊豆の国市

三島市

富士宮市

御殿場市

函南町

小山町

川根本町

清水町

掛川市

袋井市

1
移住・就業支援事業
費補助金

移住・就業支
援事業費補助
金交付要綱

本県への移住定住の促
進及び中小企業等にお
ける人材確保を促進す
るため、東京圏からの
移住者に対し、移住・
就業支援事業（補助）
を実施した市町へ交付
した。

当初　　　　　
(121,000,000)

19,800,000

14,850,000

(前のページからの続き)



　　　　支　　　　出　　　　調

年月日 金　額 年月日 金　額 年月日 確認年月日

円 円

（令和２年度）

交付決定 交　　　付 事業完了
補助率 摘　要

R2.4.22 750,000
R3.2.19 △ 750,000

R2.4.22 1,200,000
R3.2.19 △ 1,200,000

R2.4.22 750,000
R3.2.19 △ 750,000

R2.4.22 1,950,000
R3.2.19 △ 1,950,000

R2.4.22 3,750,000
R3.2.19 △ 3,750,000

R2.4.22 4,500,000
R3.2.26 △ 4,500,000

R2.4.22 1,950,000
R3.2.19 △ 1,950,000

R2.4.22 750,000
R3.2.26 △ 750,000

R2.4.22 3,000,000
R3.2.26 △ 3,000,000

R2.4.22 750,000
R3.2.19 △ 750,000

R2.4.22 750,000
R3.2.19 △ 750,000

R2.4.22 2,400,000
R3.2.19 △ 2,400,000

R2.4.22 2,250,000
R3.2.19 △ 2,250,000

R2.4.22 1,500,000
R3.2.19 △ 1,500,000

R2.4.22 6,600,000
R3.2.26 △ 6,600,000

R2.4.22 1,950,000
R3.2.26 △ 1,950,000

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

3/4以内



補　　　　助　　　　金　　　　

円 円

整理
番号

対象事業名 交付先 補助の根拠 事業の実績 総事業費 補助金額

企画政策課　計 11件 19,800,000 14,850,000

政策管理局　計 11件 19,800,000 14,850,000

湖西市

御前崎市

森町

菊川市

1
移住・就業支援事業
費補助金

移住・就業支
援事業費補助
金交付要綱

本県への移住定住の促
進及び中小企業等にお
ける人材確保を促進す
るため、東京圏からの
移住者に対し、移住・
就業支援事業（補助）
を実施した市町へ交付
した。

当初　　　　　
(121,000,000)

19,800,000

14,850,000

(前のページからの続き)



　　　　支　　　　出　　　　調

年月日 金　額 年月日 金　額 年月日 確認年月日

円 円

（令和２年度）

交付決定 交　　　付 事業完了
補助率 摘　要

R2.4.22 2,250,000
R3.2.19 △ 2,250,000

R2.4.22 1,200,000
R3.2.19 △ 1,200,000

R2.4.22 750,000
R3.2.19 △ 750,000

R2.4.22 750,000
R3.2.19 △ 750,000

14,850,000 14,850,000

14,850,000 14,850,000

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

― ― ― ― 事業廃止

3/4以内



整理
番号

負担金名 交付先 負担根拠

　経理課

1 地方職員共済組合事務費負担金 静岡県住宅供給公社
地方公務員等共済組合法、同法
施行令

経理課　計 １件

　企画政策課

1
ふるさと回帰フェア２０２０　
出展負担金

(特非)100万人のふるさと回帰・
循環運動推進・支援センター

出展申込み

企画政策課　計 １件

政策管理局　計 ２件

負　　担　　金　　



（令和２年度）

事業内容 負担金額 支出年月日

円

住宅供給公社職員に係る地方職員共済組合の事務に要する経費 575,000 R3.4.28

575,000

ふるさと回帰フェア２０２０のブース出展等に要する経費 55,000 R2.11.18

55,000

630,000

　　支　　出　　調



大・中 小

円

横スライド書庫
スリムライン固定７台移動６台

主　要　備　品　調
（令和３年３月31日現在）

区　分
整理
番号

品名・規格 利用状況 購入年月 購入金額

1 １－４ その他の収納保管庫 毎日
平成10年

11月
931,350

2 １－99 その他の庁用器具 部長室用応接セット 毎日
平成28年

1月
282,252

3 50－１ 第１種図書 現行法規総覧 随時
平成11年

11月
212,100



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

令和２年
３月31日
現在

令和３年
３月31日
現在

数　量 数　量 購入価格 数　量 売却価格 数　量

円 円
　１－1 (0) 0 (0)
机類 0 0 

　１－３ (1) 0 (0)
いす類 1 0 

　１－４ (0) (0)
収納保管庫類 0 0 0 

　１－10 (0) (0)
印判類 0 0 0 

　１－99 (0) (0)
その他の庁用器具類 0 0 0 

　２－１ (0) (0)
情報処理機器類 2 311,630 0 

　３－１ (0) (0)
撮影機器類 1 61,600 0 

　50－１ (0) (0)
図書 0 0 0 

(1) (0)
4 373,230 0 0

備 　　品  ・  図　  書　  調
(令和２年度）

（令和３年３月31日現在）

増 減
区      分

1 1 

4 5 

2 2 

4 4 

1 1 

5 7 

0 1 

6 6 

計
23 27 



公務中の事故等に関する調

１ 現金、財産及び占有動産の亡失・損傷事故

該当なし

２ 公務災害（通勤災害を含む。）

該当なし

３ 公務中における交通事故

(1) 発生状況

(2) 監査対象期間中の事故

該当なし

４ その他

該当なし

区 分 件 数

事故の内訳

加害事故

(過失割合

50％超)

被害事故

(過失割合

50％以下)

その他

(過失割合が不明

なもの等)

29 年 度 ０ ０ ０ ０

30 年 度 ０ ０ ０ ０

令和元年度 ０ ０ ０ ０

令和２年度 ０ ０ ０ ０



工事中の事故に関する調

１ 工事中の事故発生状況

（令和３年３月31日現在）

２ 事故等の内容

該当なし

第 三 者 事 故 工事等の関係者事故

区 分 件 数 死 亡 重 傷 軽 傷
損害のみ

の事故
件 数 死 亡 重 傷 軽 傷

件 人 人 人 件 件 人 人 人

平 成

30 年 度
０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０

令 和

元 年 度
０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０

令 和

２ 年 度
０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０


